
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO  

REITORIA 
 

 

 

Portaria nº 116/2021-REIT, de 13 de setembro de 2021.   

 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder poderes ao servidor MÁCIO FARIAS DE MOURA, Matrícula SIAPE nº 

1580659, Vice-reitor desta Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE), ora 

representando a Reitoria desta universidade, para assinar o termo de  nº 02/2021, Processo 

25225.000.151/2021/97, referente à doação de equipamentos celebrada entre a Fundação 

Nacional de Saúde (FUNASA) e a UFAPE, sendo a FUNASA a Doadora, e a UFAPE a 

Donatária.  

 

Art. 2º - Esta Portaria tem efeito retroativo a 24/08/2021.  

 

 

 

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO 

Reitor Pro Tempore  


